

< 65 * 32 * 3 >

«СОГЛАСОВАНО»

Смета на сумму: 727 337 руб.

Документ составлен в ПК РИК (вер.1.3.210423)

«УТВЕРЖДАЮ»

Смета на сумму: 727 337 руб.

Форма по МДС 81-35.2004

_____ / _____ /

« _____ » _____ 20__ г.

_____ / _____ /

« _____ » _____ 20__ г.

Объект: МБОУ "Низовская СОШ" расположенная по адресу: Калининградская обл., Гурьевский район, пос. Низовье, ул. Калининградская, 1а

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 3

(Локальный сметный расчет)

на ремонт внутренних помещений кабинетов №23,26,27

Сметная стоимость: **727.34** тыс. руб.

монтажных работ: **107.40** тыс. руб.

Нормативная трудоемкость: **0.61** тыс.чел.ч

Сметная заработная плата: **137.35** тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 2021-II квартал по НБ: "ГЭСН-2020 с доп. и изм. 7 (приказ Минстроя России № 407/пр)".

Территориальный каталог текущих цен Калининградской области за II квартал 2021 г. Цены в номенклатуре КСР

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость в текущих ценах	
			Кол-во механизаторов	на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8
<i>Полы</i>							
1.	ГЭСНр 57-2-1	Разборка покрытий полов: из линолеума и релина	100 м2		1.262	2 377.23	3 000
1. 1.	2	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.13	0.16406	372.40	61
1. 2.	1-100-20	Средний разряд работы 2,0	чел.-ч	11.39	14.37418	204.07	2 933
1. 3.	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.13	0.16406	406.73	67
			(1)			372.40	61
		Накладные расходы				89%	2 665
		Сметная прибыль				49%	1 467
		Всего с НР и СП					7 132
2.	ГЭСНр 57-3-1	Разборка плинтусов: деревянных и из пластмассовых материалов	100 м		0.8	769.34	615
2. 1.	1-100-20	Средний разряд работы 2,0	чел.-ч	3.77	3.016	204.07	615
		Накладные расходы				89%	547
		Сметная прибыль				49%	301
		Всего с НР и СП					1 464
3.	ГЭСН 12-01-017-01	Устройство выравнивающих стяжек: цементно-песчаных толщиной 15 мм	100 м2		1.262	12 476.55	15 745

Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2, Н51= 1.25, Н53= 1.15

< 65 * 32 * 3 >

Документ составлен в ПК РИК (вер.1.3.210423)

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8
3.1.	2	Затраты труда машинистов	чел.-ч	2.91	3.67242	310.59	1 141
3.2.	1-100-31	Средний разряд работы 3,1	чел.-ч	33.534	42.319908	226.07	9 567
3.3.	91.05.01-017	Краны башенные, грузоподъемность 8 т	маш.-ч	1.02	1.28724	<u>1 055.85</u>	<u>1 359</u>
			(1)			372.40	479
3.4.	91.06.05-011	Погрузчики, грузоподъемность 5 т	маш.-ч	1.89	2.38518	<u>1 771.04</u>	<u>4 224</u>
			(1)			277.23	661
3.5.	91.07.07-001	Агрегаты электронасосные с регулированием подачи вручную для строительных растворов, подача до 4 м3/ч, напор 150 м	маш.-ч	3.435	4.33497	70.64	306
3.6.	01.7.03.01-0001	Вода	м3	3.85	4.8587	21.73	106
3.7.	12.1.02.06-0022	Рубероид кровельный РКП-350	м2	4.4	5.5528	32.95	183
		Накладные расходы				98%	10 494
		Сметная прибыль				=(109*0.9)	
						48.45%	5 188
		Всего с НР и СП				=(57*0.85)	31 427
4.	04.3.01.09-0015	Раствор готовый кладочный, цементный, М150	м3		1.931	3 752.65	7 246
					Объем: 1.262*1.53		
5.	ГЭСН 11-01-036-01	Устройство покрытий: из линолеума на клею	100 м2		1.262	12 320.48	15 548
		<i>Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2, Н51= 1.25, Н53= 1.15</i>					
5.1.	2	Затраты труда машинистов	чел.-ч	1.275	1.60905	340.76	548
5.2.	1-100-27	Средний разряд работы 2,7	чел.-ч	52.716	66.527592	217.42	14 464
5.3.	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.525	0.66255	<u>406.73</u>	<u>269</u>
			(1)			372.40	247
5.4.	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.75	0.9465	<u>828.85</u>	<u>785</u>
			(1)			318.61	302
5.5.	01.7.20.08-0051	Ветошь	кг	0.5	0.631	47.59	30
		Накладные расходы				101%	15 162
		Сметная прибыль				=(112*0.9)	
						55.25%	8 294
		Всего с НР и СП				=(65*0.85)	39 004
6.	01.6.03.04-0221	Линолеум поливинилхлоридный трудновоспламеняемый безосновный ТТН, толщиной 1,8 мм	м2		128.72	622.29	80 101
					Объем: 1.262*102		
7.	14.1.02.04-0102	Клей для укладки ПВХ-покрытий	кг		63.1	243.68	15 376
					Объем: 1.262*50		
8.	ГЭСН 11-01-040-03	Устройство плинтусов поливинилхлоридных: на винтах самонарезающих	100 м		0.8	3 595.35	2 876
		<i>Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2, Н51= 1.25, Н53= 1.15</i>					

< 65 * 32 * 3 >

Документ составлен в ПК РИК (вер.1.3.210423)

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8
8. 1.	2	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.0525	0.042	326.29	14
8. 2.	1-100-36	Средний разряд работы 3,6	чел.-ч	9.2184	7.37472	240.37	1 773
8. 3.	91.06.06-048	Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.0075	0.006	406.73	2
			(1)			372.40	2
8. 4.	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.045	0.036	828.85	30
			(1)			318.61	11
8. 5.	01.7.15.04-0048	Винты самонарезающие, остроконечные, длина 35 мм	100 шт	2.63	2.104	111.71	235
8. 6.	01.7.15.07-0021	Дюбели распорные полиэтиленовые, размер 6x30 мм	1000 шт	0.263	0.2104	118.43	25
8. 7.	11.3.03.14-0001	Заглушки торцевые для плитуса из ПВХ, левые, высота 48 мм	100 шт	0.08	0.064	1 402.49	90
8. 8.	11.3.03.14-0011	Заглушки торцевые для плитуса из ПВХ, правые, высота 48 мм	100 шт	0.08	0.064	1 402.49	90
8. 9.	11.3.03.14-0021	Соединитель для плитуса из ПВХ, высота 48 мм	100 шт	0.4	0.32	1 471.13	471
8. 10.	11.3.03.14-0031	Уголок внутренний для плитуса из ПВХ, высота 48 мм	100 шт	0.07	0.056	1 438.42	81
8. 11.	11.3.03.14-0033	Уголок наружный для плитуса из ПВХ, высота 48 мм	100 шт	0.07	0.056	1 438.42	81
		Накладные расходы				101%	1 805
		Сметная прибыль				=(112*0.9)	987
		Всего с НР и СП				=(65*0.85)	5 668
9.	11.3.03.06-0002	Плитус для полов из ПВХ, размер 22x49 мм с кабель-каналом	м		80.8	40.41	3 265
							Объем: 0.8*101
		Стены					
10.	ГЭСНр 63-5-1	Снятие обоев: простых и улучшенных	100 м2		1.2476	2 122.33	2 648
10. 1.	1-100-20	Средний разряд работы 2,0	чел.-ч	10.4	12.97504	204.07	2 648
		Накладные расходы				90%	2 383
		Сметная прибыль				45%	1 192
		Всего с НР и СП					6 223
11.	ГЭСНр 62-41-1 (Прим.)	Очистка вручную поверхности стен простых от окраски.	100 м2		0.832	3 632.45	3 022
							Объем: 77.74+5.46
11. 1.	1-100-20	Средний разряд работы 2,0	чел.-ч	17.8	14.8096	204.07	3 022
		Накладные расходы				90%	2 720
		Сметная прибыль				46%	1 390
		Всего с НР и СП					7 132
12.	ГЭСНр 61-1-3	Сплошное выравнивание штукатурки стен полимерцементным раствором при толщине намета: до 5 мм	100 м2		2.0796	7 961.15	16 556
							Объем: 124.76+83.2
		Удал.ресурсы: 01.7.07.04-0004					
12. 1.	2	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.29	0.603084	372.40	225
12. 2.	1-100-28	Средний разряд работы 2,8	чел.-ч	35.73	74.304108	219.30	16 295

< 65 * 32 * 3 >

Документ составлен в ПК РИК (вер.1.3.210423)

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8
12.3.	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч (1)	0.29	0.603084	406.73 372.40	245 225
12.4.	01.7.03.01-0001	Вода Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	м3	0.35	0.72786	21.73 89% 44%	16 14 703 7 269 38 528
13.	ФССЦ 04.3.02.05-1002	Смеси сухие шпатлевочные гипсовые, финишные, с минеральными модифицирующими добавками, для внутренних работ, толщина наносимого слоя 0,2-3 мм Объем: 2.0796*0.876*1000/5*3	кг		1093.04	23.70	25 905
14.	ГЭСН 15-04-007-01	Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная: по штукатурке стен Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2, Н51= 1.25, Н53= 1.15	100 м2		2.0796	16 389.25	34 083
14.1.	2	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.255	0.530298	318.61	169
14.2.	1-100-32	Средний разряд работы 3,2	чел.-ч	60.1128	125.01057 888	228.89	28 614
14.3.	91.06.06-046	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 25 м	маш.-ч (1)	0.03	0.062388	345.62 318.61	22 20
14.4.	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч (1)	0.225	0.46791	828.85 318.61	388 149
14.5.	01.7.17.11-0011	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0.84	1.746864	202.52	354
14.6.	01.7.20.08-0051	Ветошь	кг	0.31	0.644676	47.59	31
14.7.	14.5.11.02-0101	Шпатлевка водно-дисперсионная Накладные расходы	т	0.051	0.1060596	44 084.35 90%	4 676 25 905
		Сметная прибыль				=(100*0.9) 41.65%	11 988
		Всего с НР и СП				=(49*0.85)	71 976
15.	14.3.02.01-0361	Краски водно-дисперсионные акрилатные: ВД-АК-24, интерьерные, повышенной устойчивости Объем: 2.0796*0.03	т		0.0624	64 790.38	4 043
16.	14.4.01.02-0113	Грунтовка акриловая: НОРТЕКС-ГРУНТ Объем: 2.0796*0.02*1000	кг		41.592	97.65	4 061
17.	ГЭСН 46-04-012-03	Разборка деревянных заполнений проемов: дверных и воротных	100 м2		0.0375	22 434.52	841
17.1.	2	Затраты труда машинистов	чел.-ч	7.74	0.29025	372.40	108
17.2.	1-100-24	Средний разряд работы 2,4	чел.-ч	91.15	3.418125	211.59	723
17.3.	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч (1)	7.74	0.29025	406.73 372.40	118 108
		Накладные расходы				91%	756

1	2	3	4	5	6	7	8
		Сметная прибыль				52%	432
		Всего с НР и СП					2 029
18.	ГЭСН 10-01-039-01	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах: в каменных стенах, площадь проема до 3 м2	100 м2		0.0375	71 169.07	2 669
		<i>Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2, Н51= 1.25, Н53= 1.15</i>					
18. 1.	2	Затраты труда машинистов	чел.-ч	19.56	0.7335	364.85	268
18. 2.	1-100-36	Средний разряд работы 3,6	чел.-ч	123.5514	4.6331775	240.37	1 114
18. 3.	91.05.01-017	Краны башенные, грузоподъемность 8 т	маш.-ч	14.535	0.5450625	1 055.85	576
			(1)			372.40	203
18. 4.	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	2.28	0.0855	1 485.73	127
			(1)			372.40	32
18. 5.	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	2.745	0.1029375	828.85	85
			(1)			318.61	33
18. 6.	01.7.15.06-0111	Гвозди строительные	т	0.00413	0.0001548	63 946.54	10
					75		
18. 7.	04.3.01.07-0011	Раствор готовый отделочный тяжелый, известковый, состав 1:2	м3	0.105	0.0039375	2 665.20	10
18. 8.	08.1.02.25-0031	Ерш металлический строительный	кг	37.5	1.40625	157.22	221
18. 9.	11.1.03.06-0087	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 25 мм, длина 4-6,5 м, сорт III	м3	0.08	0.003	13 573.30	41
18. 10.	14.5.01.10-0003	Пена монтажная	л	32.4	1.215	399.26	485
		<i>Накладные расходы</i>				97%	1 341
						=(108*0.9)	
		<i>Сметная прибыль</i>				46.75%	646
						=(55*0.85)	
		<i>Всего с НР и СП</i>					4 656
19.	ФССЦ 11.2.02.01-1092	Блок дверной деревянный внутренний распашной глухой, площадь до 2,0 м2, материал комбинированный с покрытием из натурального шпона	м2		3.75	5 225.85	19 597
20.	01.7.04.07-0003	Комплект скобяных изделий для блоков входных дверей в помещение однопольных	компл.		2	426.93	854
		<i>Потолок</i>					
21.	ГЭСНр 62-41-1 (Прим.)	Очистка вручную поверхности потолка от красок.	100 м2		1.262	3 632.45	4 584
21. 1.	1-100-20	Средний разряд работы 2,0	чел.-ч	17.8	22.4636	204.07	4 584
		<i>Накладные расходы</i>				90%	4 126
		<i>Сметная прибыль</i>				46%	2 109
		<i>Всего с НР и СП</i>					10 818
22.	ГЭСНр 61-1-7	Сплошное выравнивание штукатурки потолков полимерцементным раствором при толщине намета: до 5 мм	100 м2		1.262	12 689.06	16 014
22. 1.	2	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.3	0.3786	372.40	141
22. 2.	1-100-28	Средний разряд работы 2,8	чел.-ч	44.41	56.04542	219.30	12 291

< 65 * 32 * 3 >

Документ составлен в ПК РИК (вер.1.3.210423)

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8
22. 3.	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч (1)	0.3	0.3786	406.73 372.40	154 141
22. 4.	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0.35	0.4417	21.73	10
22. 5.	01.7.07.04-0004	Дисперсия поливинилацетатная гомополимерная грубодисперсная пластифицированная ДБ	т	0.0266	0.0335692	106 027.17	3 559
		<i>Накладные расходы</i>				89%	11 064
		<i>Сметная прибыль</i>				44%	5 470
		<i>Всего с НР и СП</i>					32 549
23.	С04.3-02.05-100 6	Смесь сухая гипсовая, с заполнителями и модифицирующими добавками, самовыравнивающая, безусадочная, толщина нанесения 3-100 мм Объем: 1.262*(0.0266+0.593)*1000	кг		781.94	15.02	11 745
		Поправки: М: =15.02					
24.	ГЭСН 15-04-007-02	Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная: по штукатурке потолков Начисления: Н3= 1.2*1.25, Н4= 1.2*1.25, Н5= 1.2*1.15	100 м2		1.262	22 718.50	28 671
24. 1.	2	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	0.27	0.34074	318.61	109
24. 2.	1-100-32	Средний разряд работы 3,2	чел.-ч	86.94	109.71828	228.89	25 113
24. 3.	91.06.06-046	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 25 м	маш.-ч (1)	0.03	0.03786	345.62 318.61	13 12
24. 4.	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч (1)	0.24	0.30288	828.85 318.61	251 97
24. 5.	01.7.17.11-0011	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0.84	1.06008	202.52	215
24. 6.	01.7.20.08-0051	Ветошь	кг	0.31	0.39122	47.59	19
24. 7.	14.5.11.02-0101	Шпатлевка водно-дисперсионная	т	0.055	0.06941	44 084.35	3 060
		<i>Накладные расходы</i>				90%	22 700
		<i>Сметная прибыль</i>				=(100*0.9) 41.65%	10 505
		<i>Всего с НР и СП</i>				=(49*0.85)	61 876
25.	14.3.02.01-0361	Краски водно-дисперсионные акрилатные: ВД-АК-24, интерьерные, повышенной устойчивости Объем: 1.262*0.033	т		0.0416	64 790.38	2 695
26.	14.4.01.02-0113	Грунтовка акриловая: НОРТЕКС-ГРУНТ Объем: 1.262*0.022*1000	кг		27.76	97.65	2 711
		<i>Электромонтажные работы</i>					
27.	ГЭСНр 67-9-1	Смена: выключателей	100 шт		0.04	5 724.96	229
27. 1.	1-100-35	Средний разряд работы 3,5	чел.-ч	24.1	0.964	237.55	229
		<i>Накладные расходы</i>				91%	208
		<i>Сметная прибыль</i>				48%	110
		<i>Всего с НР и СП</i>					547

1	2	3	4	5	6	7	8
28.	ФССЦ 20.4.01.01-0052	Выключатель двухклавишный для открытой и скрытой проводки без коробки для открытой установки	10 шт.		0.4	783.82	314
29.	ГЭСНр 67-9-2	Смена: розеток	100 шт		0.05	5 724.96	286
29.1.	1-100-35	Средний разряд работы 3,5	чел.-ч	24.1	1.205	237.55	286
		Накладные расходы				91%	260
		Сметная прибыль				48%	137
		Всего с НР и СП					684
30.	20.4.03.06-0004	Розетка скрытой проводки двухгнездная	100 шт.		0.05	17 957.33	898
31.	ГЭСНр 67-8-2	Смена светильников: с люминесцентными лампами	100 шт		0.25	41 189.04	10 297
31.1.	2	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.08	0.02	372.40	7
31.2.	1-100-40	Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	163.3	40.825	252.03	10 289
31.3.	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.08	0.02	406.73	8
			(1)			372.40	7
		Накладные расходы				91%	9 369
		Сметная прибыль				48%	4 942
		Всего с НР и СП					24 608
32.	С1 Цена поставщи.	Светильник светодиодный офисный 595*595*50 мм 36Вт 4000К в стальном корпусе толщиной 50 мм, покрытом порошковой краской. Блок питания, встроен в корпус светильника типа ВАРТОН А070. Поправки: М: =3214	шт		25	3 214.00	80 350
	<i>Прочие работы</i>						
33.	01-01-01-041	Погрузка при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза		0.718	681.86	490
34.	03-21-01-015	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: до 15 км	1 т груза		0.718	200.37	144

. ИТОГО ПО СМЕТЕ	417 479
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	92 374
. МАТЕРИАЛЬНЫЕ РЕСУРСЫ НЕ УЧТЕННЫЕ В РАСЦЕНКАХ -	80 350
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=91 - по стр. 27, 29, 31)	9 838
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=48 - по стр. 27, 29, 31)	5 189
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	107 401
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	324 471
. МАТЕРИАЛОВ -	177 599
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=89 - по стр. 1, 2, 12, 22; %=98 - по стр. 3; %=101 - по стр. 5, 8; %=90 - по стр. 10, 11, 14, 21, 24; %=91 - по стр. 17; %=97 - по стр. 18)	116 370
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=49 - по стр. 1, 2; %=48.45 - по стр. 3; %=55.25 - по стр. 5, 8; %=45 - по стр. 10; %=46 - по стр. 11, 21; %=44 - по стр. 12, 22; %=41.65 - по стр. 14, 24; %=52 - по стр. 17; %=46.75 - по стр. 18)	57 238
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	498 079
СТОИМОСТЬ ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ -	634

< 65 * 32 * 3 >

Документ составлен в ПК РИК (вер.1.3.210423)

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ -						634
	. ВСЕГО ПО СМЕТЕ						606 114
	НДС 20%					20	121 223
	ВСЕГО С НДС						727 337
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						126 208
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						62 427

Проверил: Ведущий инженер сметчик МБУ «Служба заказчика ГО»



[Handwritten signature]

Н.Г. Удрэ

(должность, подпись, Ф.И.О)